
L'Estensore: 

Numero imputazione spesa Imputazioni di spesa 

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

OGGETTO: 

Allegati: 

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente. 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Data imputazione spesa 

Ai sensi del DPR n. 445/2000 ess.mm.ii., della Legge n.241/90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, il sottoscritto 
attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della 

documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

- 1 -

VISTA la delibera n. 569 del 10.07.2020 con la quale si e’ preso atto del D.A. n. 164 del 03.03.2020 
di approvazione dell’Atto aziendale, ed in particolare l’art. 32 del titolo IV, che disciplina 
l’istituto della delega amministrativa;

VISTO il D.Lg.vo 165/2001 e s.m.i. che sancisce il principio della separazione dei poteri di indirizzo 
e programmazione e quelli di ordinaria gestione e conferisce ai dirigenti di struttura poteri 
provvedimentali e di ordinaria gestione, oltre a quelli derivanti da specifiche competenze 
professionali, a fronte di formale delega;

CONSIDERATO che, come espressamente indicato all’art. 32 del citato Atto Aziendale, la delega è 
conferibile a soggetti qualificati ben determinati e per atti aventi contenuto predefinito; 

RICHIAMATE la delibera n 1446 del 27/12/2022  di adozione di “Provvedimenti in ordine alla funzioni 
delegate nei confronti delle UU.OO Aziendali “;
la delibera n 1463 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il Regolamento in materia 
di Deleghe di Funzioni;

VISTA la Disposizione n. 14 del 05/12/2025 della Direzione Strategica di questa AOUP di 
affidamento dell’incarico temporaneo di Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane con 
decorrenza 09/12/2025 al Dottor Francesco PALMA, Dirigente Amministrativo;

PRESO ATTO che con Atto di Delega n. 6 del 09/12/2025 “Registro Deleghe” prot. n. 72940 del 
10/12/2025, la Dott.ssa Maria Grazia FURNARI, nella qualità di Direttrice Generale 
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “ Paolo Giaccone ”, nominata con Decreto 
Presidenziale n. 324/Serv. 1/S.G. del 21/06/2024, ha conferito al Dottor Francesco PALMA 
la funzione di adottare le determine dirigenziali relative alle materie elencate nell’atto 
sopra richiamato, cosi come previsto e contemplato agli artt. 2 e 3 del Regolamento in 
materia di deleghe di funzioni;

TENUTO  

CONTO
che la funzione esercitata riguarda la materia rientrante nella delega n. 6 del 09/12/2025;

VISTO il D. Leg. vo 26/03/2001 n. 151;

VISTA la Legge n. 350 del 24/12/2003 (legge finanziaria 2004) comma 105 art. 3;

VISTO il vigente C.C.N.L. della  Sanità 2022/2024;

VISTO Il vigente CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca;
VISTA  la richiesta di proroga assegnazione temporanea per ricongiungimento familiare ai sensi 

dell’art. 42 bis D. Lgs. 151/2001 inoltrata dalla Dott.ssa Tinnirello Ambra Cosima presso 
questa AOUP ed acquisita con prot. aziendale n. 57899/2025 con cui la dipendente ha 
chiesto di essere assegnata temporaneamente  presso l’ASL di Taranto;

VISTA la nota del 13/10/2025 prot. n. 0217499 dell’ASL di Taranto, acquisita con prot. aziendale n. 
60118 del 14/10/2025, con cui la suddetta Azienda, in merito alla richiesta di proroga 
dell’assegnazione temporanea ex art. 42/bis D. Lgs 151/2001 della Dott.ssa Tinnirello 
Ambra Cosima ha  comunicato: “… la scrivente azienda accoglie la predetta richiesta, 
esprimendo il proprio assenso per una proroga di ulteriori 24 mesi, come previsto da 
normativa, fino al 15/01/2028.”;

VISTA la Determina n. 9/2025 prot. 1897 del 13/01/2025 con la quale è stato concesso il Nulla 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

- 2 -

Osta all’attivazione dell’assegnazione temporanea della Dott.ssa Tinnirello Ambra Cosima 
matr. 251715 CPS Infermiere - in servizio presso l’U.O. UTIC di questa AOUP , ai sensi 
dell’art. 42/bis D. Lgs n. 151/2001 e ss. mm. e ii;

VISTO l’art. 42 bis inserito dal comma 105 dell'articolo 3 della legge 24 dicembre 2003, n. 350 che 
al comma 1 così recita: “Il genitore con figli minori fino a tre anni di età dipendente di 
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, e successive modificazioni, può essere assegnato, a richiesta, anche in modo 
frazionato e per un periodo complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di 
servizio ubicata nella stessa provincia o regione nella quale l’altro genitore esercita la 
propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante e 
disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazione di 
provenienza e destinazione.…”;

RAVVISATA l’urgenza di provvedere in considerazione dell’imminente scadenza del periodo di 
aspettativa dell’istante (15/01/2026);

RITENUTO che i correlati oneri di spesa vengano posti, integralmente,  a diretto carico della stessa ASL 
di Taranto, quale Azienda di destinazione, ivi compresa la corresponsione all’interessata 
delle spettanze  mensili, per l’intera durata della mobilità temporanea;

RITENUTO di poter concedere il Nulla Osta all’attivazione dell’assegnazione temporanea dal 
16/01/2026 presso l’ASL di Taranto della dipendente dott.ssa Tinnirello Ambra Cosima – 
CPS Infermiere – per la durata di 1 anno, in applicazione della normativa di cui in premessa 
e con le modalità suindicate, con previsione di rientro in servizio della medesima presso 
questa Azienda Ospedaliera dal 16/01/2027;

Per i motivi in premessa citati 

DETERMINA

1. Concedere il Nulla Osta alla proroga dell’Assegnazione temporanea presso l’ASL di Taranto della Dott.ssa 
Tinnirello Ambra Cosima, matr. 251715, CPS Infermiere - in servizio presso l’U.O. UTIC di questa AOUP , ai 
sensi dell’art. 42/bis D. Lgs n. 151/2001 e ss. mm. e ii.; 

2. Di dare atto che tale assegnazione in uscita avrà durata annuale, con decorrenza dal 16/01/2026 e fino al 
15/01/2027 e che il rientro in servizio a tempo pieno dell’interessata presso questa Azienda è previsto a 
decorrere dal 16/01/2027;

3. Che i complessivi oneri di spesa sono posti, integralmente, a diretto carico della suddetta ASL che, quale 
Azienda di destinazione, corrisponderà direttamente al lavoratore le competenze mensili;

4. Di prevedere a carico delle parti del procedimento l’impegno di comunicare alla scrivente Azienda 
eventuali variazioni, suscettibili di incidere sulla permanenza dell’istituto in commento;

5. Dare mandato ai competenti uffici dell’Area Risorse Umane dell’AOUP di operare le variazioni della 
posizione economica e giuridica conseguenti;

6. Di notificare il presente provvedimento all’ASL di Taranto, al lavoratore interessato;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

- 3 -

7. Munire il presente atto della clausola d’immediata esecutività.


		2026-01-08T16:05:09+0100


		2026-01-08T16:05:58+0100


		2026-01-12T14:18:29+0100


		2026-01-12T14:19:29+0100




